
 
 
 
Einladungstext 
 
Sehr geehrte(r) Herr/Frau <<Platzhalter Ansprechpartner TKU>>, 
 
die Hansestadt Lüneburg befindet sich aktuell in den Vorbereitungen für eine eventuelle 
Antragstellung im Rahmen der Gigabitrichtlinie 2.0 (graue Flecken) zur Förderung des 
Breitbandausbaus. Es ist geplant, ca. Ende Januar 2024 das Markterkundungsverfahren zu starten. 
Zuvor möchten wir, gemeinsam mit unserem Beratungsbüro MICUS, den vom Fördermittelgeber 
geforderten Branchendialog mit TK-Unternehmen in Form einer Videokonferenz durchführen.   
 
Hierzu möchten wir Sie herzlich einladen und haben für Sie als Termin den  
 

XY.01.2024, XY:00 – XY:00 Uhr (Termine siehe unten in der Tabelle) 
 
mit folgender Agenda vorgesehen:  
 
TOP 1    Allgemeine Vorstellungsrunde, Hintergrund des Dialogs und Einführung in die Thematik 
TOP 2    Ausgangslage der Gigabitversorgung in der Hansestadt Lüneburg 
TOP 3    Vorstellung des TK-Unternehmens und Darstellung der Ausbausituation 
TOP 4    Anforderungen des Unternehmens für den zukünftigen Gigabitausbau, etwa   
Vorvermarktung, Verlegearten, Netztechnologien etc. 
TOP 5    Beteiligung des TK-Unternehmens an zukünftige Förderverfahren in der Stadt Lüneburg 
TOP 6    Weiteres Vorgehen 
 
Bitte geben Sie uns eine Rückmeldung zum Terminvorschlag und benennen Sie die Teilnehmer aus 
Ihrem Hause. Sollten wir einen falschen Adressatenkreis gewählt haben, bitten wir ebenfalls um eine 
Rückmeldung. 
 
Ihre Antwort senden Sie bitte an folgende Personen: 
 

- Herr Tobias Neumann: tobias.neumann@stadt.lueneburg.de  
- Herr Andreas Mescheder: mescheder@micus.de  

 
Eine entsprechende Einladung mit Zugangslink zur Videokonferenz erhalten Sie nach Ihrer Antwort. 
 
Für die Durchführung des Branchendialogs bitten wir Sie, eine Präsentation zur Vorstellung Ihres 
Unternehmens, zum aktuellen Stand der Versorgung sowie zu geplanten eigenwirtschaftlichen 
Ausbaumaßnahmen in der Hansestadt Lüneburg vorzubereiten. 
 
Für Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
 
<<Platzhalter Signatur>> 
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Kontaktdaten 
 

TKU Ansprechpartner E-Mail Termine 

Telekom Peter Richter prichter@telekom.de  08.01.2024, 12:00 bis 
13:00 Uhr 

Vodafone Jörg Skrotzki Joerg.Skrotzki@vodafone.com  10.01.2024, 10:00 bis 
11:00 Uhr 

Lünecom Richard Krause 
Alexandra El-
Khayat 

 
ae@luenecom.de         

11.01.2024, 14:00 bis 
15:00 Uhr 

Avacon Jürgen Kraft 
Detlef 
Gieselmann 
Volker Schober 

juergen.kraft@avacon.de  
detlef.gieselmann@avacon.de  
 
Volker.Schober@avacon-natur.de  

11.01.2024, 16:00 bis 
17:00 Uhr 

Deutsche 
Glasfaser 

Andreas Römer 
Michael Sieve 
Christoph 
Drolshagen 

a.roemer@deutsche-glasfaser.de 
M.Sieve@deutsche-glasfaser.de  
C.Drolshagen@deutsche-glasfaser.de   

15.01.2024, 11:00 bis 
12:00 Uhr 

Greenfiber Paul Gummert 
Uwe Krabbe 

p.gummert@greenfiber.de  
u.krabbe@lch.de  

16.01.2024, 14:00 bis 
15:00 Uhr 
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